



LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 30/17

PROYECTO FOCEM (COF) N° 01/17:

REHABILITACIÓN DE LA RUTA 30 TRAMO I: RAMAL R3 – T.GOMENSORO: 0K700 AL 20K000

Montevideo, 15 de febrero de 2018

COMUNICADO N° 2

1) Al amparo de lo establecido en la cláusula 11 de la Sección 1 de los Documentos de Licitación se realizan las siguientes enmiendas.

1) En el cuadro de metrajes de la Sección 7 "Especificaciones Técnicas" se sustituye el siguiente rubro:

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje
29	520	HORMIGON REPARACIONES	M3	4

Por el rubro:

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje
31	525	REPARACIÓN LESIONES SUPERFICIALES	M2	4

2) En la cláusula 3.7.2 de la Sección 7 "Especificaciones técnicas", donde dice:

"520 Hormigón reparaciones (m2)"

Debe decir:

"525 Reparaciones lesiones superficiales (m2)".

LEONARDO COLA SEVESO
DIRECTOR NACIONAL DE VIALIDAD
M.T.O.P.